
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO CONSU Nº 262, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2025.

  
Empossa a conselheira Almecina
Balbino Ferreira no Conselho
Universitário da Universidade
Federal do Acre.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE, no uso das atribuições legais e de acordo com o inciso XII, do art. 8º, do
Regimento Geral desta IFES, em reunião realizada em 8 de dezembro de 2025, e de
acordo com o processo SEI nº 23107.033223/2025-27, RESOLVE:
Art. 1º  Empossar a conselheira Almecina Balbino Ferreira, no Conselho Universitário
da Universidade Federal do Acre, como representante da Pró-Reitoria de Inovação e
Tecnologia - PROINT. 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Assinado Eletronicamente

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

 
Referência: Processo nº 23107.033223/2025-27 SEI nº 1909743

Resolução CONSU 262 (1909743)         SEI 23107.033223/2025-27 / pg. 1


	Resolução CONSU 262 (1909743)

